
L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 12 de Dezembro de 2024.

Contatos: pregao.sedu@sedu.es.gov.br e telefone 
(27) 3636.7828.

Vitória, 11/12/2024

Thaiz Oliveira Martins Charpinel
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1449707

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica nº 001/2024

Órgão: Secretaria de Estado da Educação do Estado 
do Espírito Santo - Sedu/ES (UASG 925715)
Processo: 2024-KTJJ2
Comprasgov nº: 90001/2024
ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E0600020.01.0006
Objeto: Contratação de empresa para execução 
da obra de reforma e ampliação da EEEFM Cândida 
Póvoa, localizada em Apiacá/ES, com fornecimento 
de mão de obra e materiais.
Valor estimado: R$ 12.058.105,47
Início do acolhimento de propostas: 16/12/2024 
às 08h00min
Abertura da Sessão Pública: 08/01/2025 às 
10h00min
O certame será realizado por meio do Sistema 
de Compras do Governo Federal (www.gov.br/
compras), estando o edital e seus anexos disponíveis 
no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, 
no sítio eletrônico da Sedu/ES (https://sedu.es.gov.
br/concorrencia) e no Portal de Compras do Governo 
do Estado do ES (www.compras.es.gov.br).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar cadastramento no Sistema de Cadastro 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema de 
Compras do Governo Federal.
Contatos: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou 
pelo telefone (27) 3636-7827

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Agente de Contratação/Sedu

Protocolo 1450040

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor  
- PROCON -

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Nº: 2024-9NXZC
O INSTITUTO ESTADUAL DE PROTEÇÃO E 
DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON-ES, no 
uso de suas atribuições legais, torna pública que 
realizará a dispensa de licitação, na modalidade 
cotação eletrônica, com fulcro no inciso II do Art. 75 
da Lei Federal nº 14.133/2021, para aquisição de 
cartuchos de impressoras
Periodo de recebimento de propostas: De 
12/12 a 16/12
Horário: 10:00h.
Demais informações pelo telefone (27) 3134-8407.

Vitória, 11 de dezembro de 2024
KAYALA RODRIGUES MACEDO ALVES

Agente de Contratação
PROCON/ES

Protocolo 1449969

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

   AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Concorrência Eletrônica N.º 90028/2024

(Lei 14.133/2021).

Entidade: Departamento de Edificações e de Rodovias 
do Estado do Espírito Santo - DER/ES
Modalidade: Concorrência Eletrônica Nº 90028/2024.
Processo Nº: 2022-B4B41
ID. CidadES/TCE-ES:
2024.500E0100014.01.0030

Objeto:  “Contratação de empresa especializada para 
reforma e ampliação da EEEFM Aflordízio Carvalho da 
Silva, localizada no munícipio de Vitória/ES, na área 
de abrangência da Superintendência Executiva de 
Edificações (SE-E) do Departamento de Edificações e 
de Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES”.

Valor Estimado: R$ 14.996.496,49.
Proposta vencedora:  R$ 11.094.000,00.
Licitante vencedor: VOPEC ENGENHARIA LTDA

Ao final do procedimento licitatório e após a publicação 
do resultado, procedeu-se à adjudicação do objeto 
ao licitante vencedor, seguida da homologação pela 
Autoridade Competente em 11/12/2024.
Contato: (27) 3636- 2139
E-mail: licitacao-edificacoes@der.es.gov.br
JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
DIRETOR-GERAL DO DER-ES
Documento original assinado eletronicamente, 
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Protocolo 1449776

Publicações de Terceiros

A ISCMV-IRMANDADE DA SANTA CASA DE 
MISERICÓDIA DE VITÓRIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO FORMA ELETRÔNICA Nº 043/2024-ES

A ISCMV-IRMANDADE DA SANTA CASA DE 
MISERICÓDIA DE VITÓRIA torna público para ciência 
dos interessados que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO modo de disputa ABERTO, com verba advinda 
do Termo de Fomento 9004/2022 firmado entre 
Secretaria de Saúde do Estado do Espírito Santo 
- SESA e Irmandade da Santa Casa de Misericórdia
de Vitória - ISCMV, objetivando a aquisição de um
SISTEMA DE HEMODINÂMICA, nos termos da Lei nº
14.133/2021, da Lei Complementar nº 123/2006
e Lei nº 11.488/2007, bem como pelas demais
normas pertinentes e pelas condições estabelecidas
no presente Edital, utilizando-se de divulgação no
Portal de Compras Públicas no site www.portal-
decompraspublicas.com.br. O edital também está
disponível no site https://santacasavitoria.org/
institucional/licitacoes-e-pregoes/ e Portal Nacional
de Contratações Públicas. Abertura da sessão publica
em sua forma eletrônica ocorrerá dia: 20/12/2024 às
10h30min. Endereço onde ocorrerá a Sessão Pública:
www.portaldecompraspublicas.com.br

Vitória, 12 de Dezembro de 2024
GILSON DA SILVA AMORIM

Presidente da CPL
Protocolo 1449450

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 11 de Dezembro de 2024 às 21:59:08 Código de Autenticação: afd6ffb1


